4 Cfr. art. M. Wawryk, OSBM, De festo S. Josaphat in Ecclesia
Rutheno-Ucraina, in praesenti volumine, ubi adducuntur signa huius de-
cadentiae.

#® Cfr. de hac re testimonium monachi basiliani cryptoferratensis,
nec non opus ipsius D. BarrorLini, Commentarium actorum omnium ca-
nonizationis sanctorum Josaphat Kuncewicz Rutheni Polocensis Martyris,
Petri de Arbues etc., Romae 1868, vol. I-II; cfr. etiam DB, III, Romae
1967, ubi documenta relativa adducuntur per extensum, sub dat. 1864.
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les proclamationem decreti « de tuto » paululum retardarunt et
tantummodo die 2 maii 1865, Missa graeca in Collegio S. Atha-
nasii audita et sermone habito, Pius IX decretum « de tuto » edi-
dit *°. Exinde nisi iam ipsa solemnitas canonizationis parari coe-
pit, quem in finem tertius etiam Postulator, ep. tit. Nazianzenus
— Josephus Sembratovycz, tunc Romae degens, assumptus est 5.
Colligebatur interim ubique terrarum pecunia necessaria pro so-
lemnitate Romae celebranda; P.N. Contieri vitam Beati Josaphat
parare coepit; imagines efformabantur et inter fideles distribue-
bantur. Interim, die 11 maii 1866 in consistorio secreto iterum
Patres Purpurati interrogabantur, ut sententiam suam de canoni-
zatione Beati Josaphat exprimerent; idem factum est etiam diebus
12 junii in consistorio semipublico et tandem 26 iunii 1867 in
consistorio publico **, quibus occasionibus Pius PP. IX consessum
allocutus est. Tandem die 29 iunii 1867, in solleminitate SS. Pe-
tri et Pauli, quorum tunc 1800 anniversaria martyrii ubique ter-
rarum celebrabatur dies, Beatus Iosaphat, simul cum aliis 24 mar-
tyribus et beatis variorum Ordinum et Congregationum in cata-
logum Sanctorum adlectus est, de quo Bulla Pii PP. IX « Splen-
dissimum Orientalis Ecclesiae », die 6 iulii edita, solemne per-
hibet testimonium, « ad perpetuam rei memoriam » >

¥ Cfr. DB, III, sub anno 1865.

% In principio duo tantummeodo erant postulatores, sed cum hierar-
chia ucraina Haliciensis conquerebatur de hac re, additus fuit etiam ter-
tius postulator - Sembratovycz, qui tunc Romae commorabatur et episco-
pum ordinantem pro Orientalibus in Urbe egit. Nominatus ep tit. Nazian-
zenus die 27.111.1865, consecratus Leopoli 11.VI.1865, statim Romam vo-
catus fuit, ad varia negotia Ecclesiae Ucrainae in Urbe promovenda; cfr.
Ir. Nazarko, OSBM, Metropolitae Kiovienses et Halicienses (1590-1960),
Romae 1962, pag. 195-203 (in lingua ucraina).

1 Cfr. de hac chronologia opus A. GUEPIN, Un Apétre de l'union
des Eglises au XVII siécle. Saint Josaphat et UEglise gréco-slave en Polo-
gne et en Russie, t. II, Paris-Poitiers 1897, pag. 487-497.

52 Cfr. Documenta Pontificum Romanorum, vol. II, pag. 414-425,
nr. 958, et DB, III, Romae 1967, sub anno 1867.
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X. - SOLEMNITATES IN HONOREM S. JOSAPHAT HABITAE

Canonizationis solemnissima pompa peracta, Urbs primas
praeripuit palmas in exorando honorandoque novo Sancto. Ideo
iam diebus 13-15 ijulii triduo solemni in ecclesia S. Athanasii in
Urbe clerus populusque romanus honorem S. Josaphat exhibuit;
prima die pontificaliter litavit in honorem Sancti Josaphat Archie-
piscopus Leopolitanus Spiridon Lytvynovycz, adsistente Episcopo
tit. Nazianzeno Josepho Sembratovycz; secunda die S. Missa ritu
latino fuit celebrata, sermonem dicente P. Hieronymo Kajsiewicz,
Superiore Generali Congregationis Resurrectionis; tertia dies co-
honestata fuit S. Liturgia a patriarcha Antiocheno melchitarum
cum adsistentia quatuor episcoporum proprii ritus celebrata, dum
in functione vespertina Ill.mus Calixtus Giorgi sermonem panegy-
ricum pronuntiavit, et cardinalis Reisach benedictionem eucha-
risticam persolutus est. Triduo durante plurimi cardinales, episcopi
et sacerdotes saeculares regularesque ex Oriente et Occidente S. Li-
turgiam in ecclesia S. Athanasii in honorem S. Josaphat celebra-
runt, dum horis vespertinis imago Sancti in facie ecclesiae S. Atha-
nasii luminibus collustrata apparebat populique admirationi expo-
nebatur *®. Postridie vero Collegium Graecorum de Urbe romanos
saeculares spiritualesque sollemni excepit accademica solemnitate,
praesidente patriarcha Antiocheno. Hoc fere tempore Leopoli so-
lemne triduum habitum fuit diebus 12-14 julii, sub auspiciis Nun-
tii Apostolici Vindobonensis Falcinelli-Antoniacei, intervenientibus
clero et populo trium rituum: rutheni, latini et armeni (ibid.).
Hoc eodem anno Basilianorum familia cryptoferratensis, solemnis-
sime translata insigniori reliquia S. Josaphat, triduoque peracto,
diem 20 octobris unoquoque anno celebrandam in proprio ritu in-
stituit, Sanctoque Josaphat Officium peculiare exaravit, auctore
P. Nicolao Contieri, quod anno 1868, die 23 iulii pro Basilianis
Cryptoferratensibus probatum fuit **. Defuit tamen in hoc choro
laudum patria S. Josaphat : civitas eius natalis — Volodymyr, Vil-
na, ubi habitum religiosum basilianum induit, Polocia, ubi thro-

3 Cfr. A. GuEprIN, op. cit., vol. II, pag. 498-501.
% Iip., pag. 500.
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num archiepiscopale ascensus est, et Vitebsk, ubi testimonium ve-
ritati perhibuit, sanguine fuso. Nec ipsum eius corpus in ecclesia
Bialensi asservatum publica veneratione dignoque honore coli po-
tuit. Opus enim eius: Ecclesia nempe in Alba Russia unita, nec
non eiusdem religiosa Basilianorum familia, iniuria temporum et
locorum oppressa, laudes dignas suo pastori et alumno texere non
valuit.